Resta-se notório que os resultados financeiros apresentados são reflexos 
diretos da suspensão de suas atividades em virtude do isolamento e 
distanciamento social. O caso mais acentuado entre as recuperandas é o da 
IET Empreendimentos, que até outubro do último ano teve um débito total 
de aproximadamente R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). 
(....) –  Grifo aditado. 

Portanto, é notória a situação de crise enfrentada não só pelas recuperandas, 
mas por grande parte do setor hoteleiro no brasil, consideravelmente agravada pela 
pandemia no covid-19, 

O cenário não é isolado para a Vivendi e demais empresas que estão no polo